in oculos cæci pueri signum salutis impressit, & cœstigio ille præsentem potuit cer-

nere mundum. Quod quidem nos ab eius ipsius cæci, sed nunc clare videntis, ore acce-

pimus. Nimis vero prolixus operis est cuncta annotare, quātum Aurelia, tum alijs di-

ueris in locis vir Dei effecit. Certe eius vrbis iudicium superba potestas, vīsis eius mi-

raculis, adeo ei addicta fuit, vt ante omnia vītī, eo rogante, relaxati sint.

Cap. 9. Non est autem illud quoq; silentio prætereundum miraculum, quōd quidam * Mi-

tiacensis monachus, quem sanctus Auitus peculiariter charum habuit, qui etiam in

solitudinem cum illo profectus fuerat, cūm iam superrum duceret spiritum, fratres rogauit, ne ipsius corpus prius tumularēt, quām beatissimus Auitus super corpus eius precatus esset. Porrò beatus Auitus more iuo absq; vlo vehiculo iam procul fecelle-

ratiñ desertum itinere longo, & ad solis occasum vīq; illuc constiterat: cūm ecce vīsus

ē fratribus dereptè ei nūciat obitum illius, quem diximus. Ille verò eo nuncio no-

medio criter afflixtus, qua potuit celeritate ad monasteriū properauit. Iam noctis me-

dia spatia abierant, & ingressus vir Dei in oratorium, circa defunctū ipse quoq; in-

star aliorum in medio templi se prostrauit. Iam verò vigilijs defessos monachos som-

nos obtinuerat. Facuit vir Dei, latuſq; illo silentio, ad feretrum se adiunxit, cōuersul-

torum me que ad solita precum arma, more suo humi se abiicit, multo lacrymarum imbre san-

tuenda pa- torum metuenda pauciaria perfundit, ad omnipotentem Dominum indeſinenter

preces supplices transmittit. Absolutus precibus, surgit à solo, sentit diuina benigni-

te vitam monachi sui sibi donatam, defunctū mīq; inter ipsa noctis silentia ita compel-

lat. In nomine Dei patris omnipotentis surge frater, & tam repentina deceſſus tui ra-

tionem nobis expone. Illic surgit, qui fuerat mortuus, sedensque in feretro, omnia,

quāt ipſi eueniſſent, & quemadmodum eius oratione à tetræ mortis vinculis ad lucem

effet reuocatus, ordine explicauit. Monachi corum mutuis colloquijs excitati, obſtru-

peſcant cæleſti miraculo, quōd vita funerātū cū S. Auito sermones conſerre viderent.

Itaq; omnes humi prostrati, sacerdotis vestigia lambunt, Deo in excelsis gratias subli-

miter agunt, quōd tanta per Auitum virtutis suæ miracula in eo monasterio declarā-

rit. Porrò is, qui excitatus fuit à morte, beati viri complexus dexteram, incolumis à fe-

retro surrexit, & cum hymnis & canticis ſpiritualibus ad amicam cellulam abſcēlit,